

# Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2017-10-12 och 2017-10-12

14 cases found

---

Diariennr. [ÅLR 2017/7613](#) Reg.datum 06-10-2017 Beslutsdatum 2017-10-12

**Beslutande organ** Utbildnings- och kulturavdelningen Avdelningschef  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande  
Föredragande** Juslin Rainer,  
Storfors Elisabeth,

**Ärendemening** Digital plattform för undervisning grundskolan

**Motpart** Andelslaget ViRum

**Beslut** Utbildnings- och kulturavdelningen beslöt att underteckna ett avtal med Andelslaget ViRum gällande medlemskap i andelslaget. I och med detta beslut får samtliga grundskolor på Åland tillgång och användningsrätt till deras applikation ViRum. Avtalet träder i kraft vid undertecknandet av detta avtal.

Diariennr. [ÅLR 2017/7572](#) Reg.datum 05-10-2017 Beslutsdatum 2017-10-12

**Beslutande organ** Infrastrukturavdelningen Vägnätsbyrån Byråchef  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande  
Föredragande** Nord Lennart,  
Ekblom Björn,

**Ärendemening** Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde

**Motpart** Ålands Telefonandelslag

## Beslut

Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja Ålands Telefonandelslag och Ålands Elandelslag tillstånd att gräva längs med samt lägga ner tre stycken kabelrör i samband med trumbyte vid landsväg nr 1 Hammarlandsvägen i Jomala kommun, enligt de villkor som anges nedan. Tillståndet gäller för nedläggning av kabelrör med dimensionerna två stycken Ø 110 mm och en Ø 75 mm. Åtgärderna ska ske enligt till anhängan bifogad karta och beskrivning. Villkor 1. Kabelrören ska placeras längs den yttre dikeskanten och så djupt under dikesbotten och körbana så att de inte skadas av normala vägunderhållsåtgärder. Vaghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på kabelrören p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs på dessa. 2. En trafikanordningsplan (TA-plan) ska inlämnas till Infrastrukturavdelningen för godkännande i god tid innan arbetet påbörjas. På trafikanordningsplanen ska tydligt anges när arbetet är planerat att ske. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. 3. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan och enligt anvisningar från vaghållarens representant. Syn på platsen ska hållas såväl före som efter arbetsutförandet. Synen utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen tillsammans med en representant för sökanden. 4. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av kabelrören eller dessas anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs om, breddas, grundförbättras eller förses med trafikanordningar såsom vägmärken, vägbelysning eller dylikt. 5. För framtida lokalisering av kabelrören ska dessa GPS-inmätas och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom senast vid slutssyn av arbetet. Koordinatsystemet ska vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000. 6. Alla kostnader för arbetet betalas av sökanden. Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av körbanor, vägslänter och diken, vilka föranleds av ledningsarbetet, under fem års tid räknat från det att åtgärden avslutats. 7. För närmare bestämning av tiden för arbetet och med arbetsutförandet sammanhängande åtgärder ska sökanden kontakta ledande vägmästare eller arbetsledare vid vägunderhållet.

Diariennr. [ÅLR 2017/3491](#)

Reg.datum

09-05-2017

Beslutsdatum

2017-10-12

**Beslutande organ**

Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande**

Nord Lennart,

**Föredragande**

Ekblom Björn,

**Ärendemening**

Tillstånd att bygga vattenledning i vägområde

**Motpart**

Ålands Vatten Ab

## Beslut

Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja Ålands Vatten AB tillstånd att bygga en vattenledning längs med och en genomföring under landsväg nr 40 Emkarbyvägen i Finströms kommun, i samband med att landskapsregeringens entreprenad för ombyggnad av landsvägen på samma sträcka verkställs. Ledningens dimension ska vara PVC Dy 160 mm PN 10 och placeras enligt till anhållan bifogad karta och beskrivning. Gällande sektion är sektion 3900-6650 på landsväg nr 40 Emkarbyvägen. Tillståndet beviljas enligt de villkor som anges nedan. Villkor 1. Sökanden ska ta kontakt med entreprenören för att koordinera arbetet. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. 2. Ledningen ska placeras så djupt att det inte skadas av normala vägunderhållsåtgärder. Vaghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på ledningen p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs på dessa. 3. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av ledningen eller tillhörande anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs om, breddas, grundförbättras eller förses med trafikordningar såsom vägmärken, vägbelysning eller dylikt. 4. För framtida lokalisering av ledningen ska dessa GPS-inmätas och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom senast vid slutssyn av arbetet. Koordinatsystemet ska vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000. 5. Alla kostnader för arbetet betalas av sökanden. Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av körbanor, vägslänter och diken, vilka föranleds av åtgärden, under fem års tid räknat från det att åtgärden avslutats.

**Diariennr.** [ÅLR 2017/7647](#) **Reg.datum** 09-10-2017 **Beslutsdatum** 2017-10-12

**Beslutande organ** Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande** Nord Lennart,

**Föredragande** Ekblom Björn,

**Ärendemening** Tillstånd för väganslutning, Flyttning av anslutning

**Motpart**

## Beslut

Med stöd av 52 § 2 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att godkänna sökandens ansökan om flytt av anslutning från fastighet 60-405-7-28 i Bjärström i Finström kommun till landsväg nr 410 Svartsmaravägen. Ansökan beviljas enligt till anhängan bifogad karta och de villkor som anges nedan. Villkor

1. Den befintliga anslutningen ska tas bort enligt anvisningar från Infrastrukturavdelningens representant.
2. Väganslutningen ska byggas så plant som möjligt i förhållande till den allmänna vägen, anslutningens släntlutning bör vara 1:2. Även vägtrumman skall följa denna släntlutning. Anslutningens körbanebredd ska byggas 4-6 meter bred.
3. Anslutningen ska på sökandens bekostnad förses med en vägtrumma med en inre diameter om minst 30 cm. Vägtrumman kan utgöras av plaströr (PEH-kvalitet) i SN8-klass eller motsvarande. Vägtrumman ska installeras enligt Infrastrukturavdelningens anvisningar och dräneringen av sidoområdet ska ordnas så att inga skador uppstår för den allmänna vägen. Fordrar terrängförhållandena grövre vägtumma, ska detta överenskommas med Infrastrukturavdelningen. Om anslutningen byggs på en vattendelande plats behövs ingen vägtrumma. Sökanden ansvarar för tillsyn och skötsel vägtrumman samt att trumman hålls fri från snö och is, så att vatten kan rinna i vägdiket.
4. Den nya anslutningen ska förses med en ytbeläggning på en sträcka av minst 1,5 m. Anslutningen får inte tas i bruk innan ytbeläggningen är utförd och anslutningen blivit godkänd av Infrastrukturavdelningen.
5. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan och enligt anvisningar från Infrastrukturavdelningens representant. Syn på platsen ska hållas såväl före som efter arbetsutförandet. Synen utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen tillsammans med en representant för sökanden.
6. Sökanden står för samtliga kostnader i samband med borttagandet av den befintliga anslutningen och byggandet av den nya och också för framtida underhåll av anslutningen. Eventuella skador som uppstår på den allmänna vägen p.g.a. den nya anslutningen bekostas av sökanden.
7. I god tid innan arbetet påbörjas, ska sökanden meddela ledande vägmästare eller arbetsledare vid vägunderhållet för närmare anvisningar.

Diariennr. [ÅLR 2017/7559](#)

Reg.datum

04-10-2017

Beslutsdatum

2017-10-12

**Beslutande organ**

Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande**

Nord Lennart,

**Föredragande**

Ekblom Björn,

**Ärendemening**

Tillstånd för väganslutning, Förändring av  
användningsändamål

**Motpart**

## Beslut

Med stöd av 52 § 2 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att godkänna sökandens ansökan om förändring av användningsändamål för befintlig anslutning från fastighet 35-404-3-10 i Brändöby, Brändö kommun till landsväg nr 860 Torsholma – Baggholma – Djurholms färjfäste. Anslutningens ändamål ska klassificeras om från lantbruksändamål till bostadsändamål. Ansökan beviljas enligt de villkor som anges nedan. Villkor 1. Väganslutningen ska byggas så plant som möjligt i förhållande till den allmänna vägen, anslutningens släntlutning bör vara 1:2. Även vägtrumman skall följa denna släntlutning. Anslutningens körbanebredd ska byggas 4-6 meter bred. 2. Anslutningen ska på sökandens bekostnad förses med en vägtrumma med en inre diameter om minst 30 cm. Vägtrumman kan utgöras av plaströr (PEH-kvalitet) i SN8-klass eller motsvarande. Vägtrumman ska installeras enligt Infrastrukturavdelningens anvisningar och dräneringen av sidoområdet ska ordnas så att inga skador uppstår för den allmänna vägen. Fordrar terrängförhållandena grövre vägtumma, ska detta överenskommas med Infrastrukturavdelningen. Om anslutningen byggs på en vattendelande plats behövs ingen vägtrumma. Sökanden ansvarar för tillsyn och skötsel vägtrumman samt att trumman hålls fri från snö och is, så att vatten kan rinna i vägdiket. 3. Anslutningen ska förses med en ytbeläggning på en sträcka av minst 1,5 m. Anslutningen får inte tas i bruk innan ytbeläggningen är utförd och anslutningen blivit godkänd av Infrastrukturavdelningen. 4. Om anslutningen inte uppfyller ovan ställda villkor ska anslutningen åtgärdas innan fastigheten börjar bebyggas. Om så inte sker förfaller tillståndet. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan och enligt anvisningar från Infrastrukturavdelningens representant. Syn på platsen ska hållas såväl före som efter arbetsutförandet. Synen utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen tillsammans med en representant för sökanden. 5. Sökanden står för samtliga kostnader i samband med väganslutningsbyggandet och också för framtida underhåll av anslutningen. Eventuella skador som uppstår på den allmänna vägen p.g.a. förbättringsarbetet till följd av ställda krav i detta tillstånd bekostas av sökanden. 6. I god tid innan arbetet påbörjas, ska sökanden meddela ledande vägmästare eller arbetsledare vid vägunderhållet för närmare anvisningar.



Diariennr. [ÅLR 2017/2795](#) Reg.datum 10-04-2017 Beslutsdatum 2017-10-12

**Beslutande organ** Utbildnings- och kulturavdelningen Avdelningschef  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande** Juslin Rainer,  
**Föredragande** Storfors Elisabeth,

**Ärendemening** Erkännande av yrkeskvalifikationer, socialarbetare

**Motpart**

**Beslut** Ålands landskapsregering har beslutat anteckna att sökandes examensbevis medför behörighet till tjänster och uppgifter som socialarbetare inom socialvården i landskapet Åland efter att sökande har avlagt kompletterande studier, lämplighetsproven 1-4 för socialarbetare. Lämplighetsprovet för behörighet som socialarbetare omfattar fristående studier i 1) ämnesområdet social- och familjerätt, 2) ämnesområdet det sociala servicesystemet i Finland, 3) ämnesområdet forskningskunskap och 4) det sociala området på Åland. Studierna kan avläggas vid Högskolan på Åland. Uppgifter om kursfordringar, studie- och tentamenslitteratur och anmälningsförfarande finns på högskolans hemsida [www.ha.ax](http://www.ha.ax) Landskapsregeringen fattar det slutliga beslutet om erkännande av sökanden sökandes yrkeskvalifikationer (behörighet) som socialarbetare efter att sökanden har tillställt landskapsregeringen intyg över att lämplighetsproven 1-4 är avlagda.

Diariennr. [ÅLR 2017/5856](#) Reg.datum 26-07-2017 Beslutsdatum 2017-10-12

**Beslutande organ** Utbildnings- och kulturavdelningen Avdelningschef  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande** Juslin Rainer,  
**Föredragande** Storfors Elisabeth,

**Ärendemening** Erkännande av yrkeskvalifikationer, klasslärare

**Motpart**

**Beslut**

Sökandes lärarexamen medför behörighet att verka som klasslärare i årskurs 1-6 i grundskolor på Åland efter att sökande genomgått en anpassningsperiod under handledning av en behörig yrkesutövare. Anpassningsperioden är ett läsår i någon av de årskurser sökande kompenserar för, i det här fallet i årskurs 1-3.

**Diariennr.** [ÅLR 2017/7419](#)**Reg.datum**

28-09-2017

**Beslutsdatum**

2017-10-12

**Beslutande organ**

Näringsavdelningen Jordbruksbyrån Byråchef  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande**

Högman Sölve,

**Föredragande**

Franzell Leif,

**Ärendemening**

Utvecklingsstöd

**Motpart**

Ålands hushållningssällskap

**Beslut**

Beviljades 1.815 euro i stöd för utbildning i kvävetillförsel och markvård i ekologisk odling. (2069 N2)

**Diariennr.** [ÅLR 2017/6573](#)**Reg.datum**

29-08-2017

**Beslutsdatum**

2017-10-12

**Beslutande organ**

Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande**

Österlund Yvonne,

**Föredragande**

Nyberg Andreas,

**Ärendemening**

Understöd för uppgradering av reglerteknik och styrsystem i flerbostadshus

**Motpart**

BAB Rondellen

**Beslut**

Landskapsregeringen beviljar Er ett understöd om högst 25 % av kostnaderna för uppgradering av styrsystem och reglerteknik i Er bostadsfastighet. Stödet uppgår preliminärt till 3.050 euro ifall de föreslagna åtgärderna utförs och kan som högst uppgå till 6.500 euro beroende på den slutliga kostnaden. Villkor Understödet utbetalas efter att arbetet har redovisats med bevis på betalda fakturor samt genom fotografier som på ett lämpligt sätt illustrerar de utförda energieffektiviseringsåtgärderna. Åtgärderna ska utföras senast 1.2.2019.

**Diariennr.** [ÅLR 2017/6838](#) **Reg.datum** 07-09-2017 **Beslutsdatum** 2017-10-12

**Beslutande organ** Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande** Österlund Yvonne,

**Föredragande** Nyberg Andreas,

**Ärendemening** Räntestöd för bostadssparlån

**Motpart**

**Beslut**

Landskapsregeringen beviljar er räntestöd för ett bostadslån som utbetalats av er i stöd av bostadssparavtal åt ovan nämnda bostadsspardeponent. Landskapsregeringen beslutade vidare att utbetala en bostadssparpremie om 3.000 euro till bostadsspardeponenten.

**Diariennr.** [ÅLR 2017/7012](#) **Reg.datum** 14-09-2017 **Beslutsdatum** 2017-10-12

**Beslutande organ** Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande** Österlund Yvonne,

**Föredragande** Nyberg Andreas,

**Ärendemening** Understöd för installation av solcell

**Motpart**

**Beslut**

Landskapsregeringen beviljar Er ett understöd om högst 40 % av kostnaderna för installation av solcellsanläggning i Er fastighet. Stödet uppgår preliminärt till högst 2.500 euro. Villkor Understödet betalas i allmänhet ut efter att arbetet har redovisats genom kopior av betalda fakturor samt med fotografier som på ett lämpligt sätt illustrerar de installationer som har utförts. Åtgärden ska vara slutförd senast 1.2.2019 I det fall Ni avser att koppla in anläggningen på elnätet ska även en bekräftelse som visar att anläggningen uppfyller elnätbolagets krav inlämnas till landskapsregeringen innan understödet utbetalas. Bekräftelsen kan t.ex. utgöras av en kopia av ett godkänt besiktningsprotokoll.

**Diariennr.** [ÅLR 2017/6765](#) **Reg.datum** 05-09-2017 **Beslutsdatum** 2017-10-12

**Beslutande organ** Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande** Österlund Yvonne,  
**Föredragande** Nyberg Andreas,  
**Ärendemening** Understöd för installation av solcell  
**Motpart**

**Beslut** Landskapsregeringen beviljar Er ett understöd om högst 40 % av kostnaderna för installation av solcellsanläggning i Er fastighet. Stödet uppgår preliminärt till högst 2.500 euro. Villkor Understödet betalas i allmänhet ut efter att arbetet har redovisats genom kopior av betalda fakturor samt med fotografier som på ett lämpligt sätt illustrerar de installationer som har utförts. Åtgärden ska vara slutförd senast 1.2.2019 I det fall Ni avser att koppla in anläggningen på elnätet ska även en bekräftelse som visar att anläggningen uppfyller elnätbolagets krav inlämnas till landskapsregeringen innan understödet utbetalas. Bekräftelsen kan t.ex. utgöras av en kopia av ett godkänt besiktningsprotokoll.

**Diariennr.** [ÅLR 2017/6065](#) **Reg.datum** 08-08-2017 **Beslutsdatum** 2017-10-12

**Beslutande organ** Utbildnings- och kulturavdelningen Avdelningschef  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande** Juslin Rainer,  
**Föredragande** Storfors Elisabeth,  
**Ärendemening** Erkännande av yrkeskvalifikationer, klasslärare  
**Motpart**

**Beslut** Sökandes examen och arbetslivserfarenhet medför behörighet att verka som klasslärare i årskurserna 1-6 på Åland.

**Diariennr.** [ÅLR 2017/6068](#) **Reg.datum** 08-08-2017 **Beslutsdatum** 2017-10-12

**Beslutande organ** Utbildnings- och kulturavdelningen Avdelningschef  
tjänstemannaföredragning

**Beslutande** Juslin Rainer,  
**Föredragande** Storfors Elisabeth,

**Ärendemening**

Erkännande av yrkeskvalifikationer, barnskötare

**Motpart****Beslut**

Villkorligt beslut. Sökandes sammanlagda studier och arbetslivserfarenhet kan erkännas för arbete som barnskötare under förutsättning att avklarade bedömningsmoment intygas på blanketten "Intyg över genomförd anpassningsperiod för barnskötare" och lämnats in till Ålands landskapsregering. Intyget över anpassningsperioden avser i sökandes fall det kunnande sökande kan uppvisa med över ett års arbetserfarenhet. Intyget ska utfärdas av behörig yrkesutövare eller handledare och skickas till Ålands landskapsregering, "Komplettering ÅLR 2017/6068", PB 1060, 22111 Mariehamn.